
 
 

Transparency International (TI) Danmark 
 

Medlemspolitik 
 

Enhver person, firma eller organisation, som støtter TI Danmarks overordnede mål og 

principper er velkommen som medlem i TI Danmark. Vi tilbyder to slags medlemskab: 

 

Individuelt medlemskab 

Medlemskab for individuelle personer. Der gives rabat til studerende, pensionister og 

arbejdsløse. 

 

Organisationsmedlemskab 

Medlemskab for alle typer organisationer undtagen politiske partier – det vil sige virksomheder, 

offentlige institutioner og non-profit organisationer. 

 

Kontingent 

 

 Almindeligt (individuelt) medlemskab:   300 kr. om året 

 Medlemskab for studerende, pensionister og arbejdsløse 100 kr. om året 

 Medlemskab for organisationer    6.000 kr. om året 

 

TI Danmark modtager gerne medlemsbetalinger over disse minimumsbeløb, dog max. 

100.000 kr. per medlem per år, inklusiv eventuelle donationer. 

 



Fordele ved medlemskab 

Stemmeret: Enhver type medlemskab af TI Danmark giver én stemme til generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsen: Ethvert individuelt medlem kan stille op til bestyrelsen og som formand. Dette 

gælder dog ikke aktive politikere, som er opstillet til eller valgt til Europaparlamentet, 

Folketinget, amtsråd eller kommunalbestyrelse. Organisationer kan ikke have repræsentanter 

siddende i bestyrelsen eller være formand for foreningen, men disse muligheder er åbne for 

individuelle medlemmer, som arbejder for en medlemsorganisation. 

 

Rådgivning: Et medlemskab af TI Danmark giver mulighed for at deltage i foreningens 

netværk af medlemmer, der er specialiserede i korruption og bekæmpelsen af den. TI 

Danmark er ikke en konsulentvirksomhed, men vi rådgiver gerne og udveksler erfaringer. 

 

Arrangementer: Der afholdes hvert år en række seminarer og foredrag for foreningens 

medlemmer. 

 

Nyhedsbrev til organisationer: Medlemsorganisationer får tilsendt TI Danmarks nyhedsbrev. 

 

Foredrag for organisationer: Medlemsorganisationer har mulighed for at få ét foredrag om TI 

Danmarks principper og arbejde. 

 

Indmeldelse 

Enhver person kan tilmelde sig TI Danmark uden forudgående accept af bestyrelsen. 

 

Enhver organisation undtagen politiske partier kan ansøge om medlemskab af TI Danmark. 

Ansøgningen vil blive behandlet på førstkommende bestyrelsesmøde og godkendt med mindre 

der er begrundet mistanke om, at organisationens medlemskab vil true TI Danmarks 

uafhængighed, principper eller arbejde. 

 

Organisationer vil blive bedt om skriftligt at vedkende sig TI Danmarks værdier, men en 

godkendt indmeldelse i TI Danmark skal ikke ses som en blåstempling fra TI Danmarks side af 

organisationens virke og aktiviteter. 

 

Eksklusion 

TI Danmarks bestyrelse kan til enhver tid beslutte at ekskludere et medlem (individ eller 

organisation) med øjeblikkelig virkning, hvis: 

 

 medlemmet ikke har betalt sit medlemskontingent efter to rykkere 

 medlemmets handlinger vurderes at true TI Danmarks principper eller omdømme 



 

Medlemmer kan få prøvet afgørelsen af bestyrelsen inden for 4 uger. Bestyrelsen vil derefter 

videresende sagen til TIs internationale sekretariat i Berlin og høre deres mening, inden de 

tager en endelig afgørelse. En prøvelse kan ligeledes tages op til genovervejelse på den årlige 

generalforsamling. 

 

Donationer 

TI Danmark modtager gerne donationer fra navngivne individer eller organisationer. 

Donationer giver modsat medlemskab ikke stemmeret til generalforsamlingen. 

 

Det er muligt at være både medlem og donerer til foreningen. Kontigent og donationer fra én 

giver (individuel eller organisation) må dog ikke overstige i alt 100.000 kr. årligt. 

 

Brug af TI Danmarks logo og navn 

Alle organisationsmedlemmer og givere af donationer på mindst 6000 kr. vil blive nævnt på TI 

Danmarks hjemmeside www.transparency.dk med oplysning om det givne beløb i 

indeværende år og link til evt. hjemmeside. 

 

Organisationsmedlemmer kan uden betaling referere til medlemskab af TI Danmark på deres 

hjemmeside og i den forbindelse inkludere et TI Danmark-logo i en udgave fremsendt af TI 

Danmark. 

 

Der er også mulighed for at referere til medlemskab af TI Danmark i publikationer, PR- og 

reklamemateriale o.s.v. Det kunne for eksempel være henvisning til medlemskabet på julekort 

og i forbindelse med publikationer. Dette kræver dog formandens godkendelse af projektet og 

betaling til foreningen, som fastsættes af formanden (typisk omkring 10.000 kr.). 


